
Strana 1 (celkem 5) S V Y P /01/17/RCB/Di

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany:

v v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
Se sídlem: Na Pankráci 546/56, 14505 Praha 4 - Nusle
Zastoupené: ředitelkou Správy České Budějovice ŘSD ČR, se sídlem
Lidická 49/110, 37044 České Budějovice 
IČ: 659 93 390 DIČ: CZ 659 93 390

/dále vypůjčitel/

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
prostřednictvím organizace hospodařící se svěřeným majetkem:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, PSČ 370 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Českých Budějovicích 
odd. Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7.2002 
zastoupená: ředitelem organizace
IČO: 709 71 641 DIČ: CZ 709 71 641

/dále půjčitel/

tuto
S M L O U V U  O V Ý P Ů J Č C E

( kterou je podle čl. VI., odst. 2, písm. f) Zřizovací listiny, schválené zastupitelstvem Jihočeského kraje pod č.j.: 
183/2002/ZK, v platném znění, oprávněna uzavřít Správa a údržba silnic Jihočeského kraje České Budějovice )

I. Předmět výpůjčky

Půjčitel prohlašuje, že je mimo jiné i výlučným vlastníkem pozemků:

pozemkové parcely KN p. č. 567/10, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 1390 m2,
zapsané na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov

pozemkové parcely KN p. č. 634/1, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 10435 m2,
zapsané na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
na listu vlastnictví ě. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice

pozemkové parcely KN p. ě„ 971/1, ostatní plocha - komunikace o celkové výměře 
9080 m2,

1
„Dálnice D3 0 3 10/11 Hodějovice - Třebonín“ -  okres České Budějovice a Český Krumlov



Strana 2 (celkem 5) SVYP/01/17/RCB/Di
- pozemkové parcely KN p. č. 971/2, ostatní plocha - komunikace o celkové výměře 

601 m2,
pozemkové parcely KN p. č. 995/30, ostatní plocha - komunikace o celkové výměře
43 m2, zapsaných na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice na listu vlastnictví ě. 237 pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Krasejovka

pozemkové parcely KN p. ě. 566/2, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 9092 m2, 
pozemkové parcely KN p. ě. 566/3, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 1053 m2, 
pozemkové parcely KN p. ě, 566/6, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 725 m2, 
pozemkové parcely KN p. ě. 566/7, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 1321 m2, 
pozemkové parcely KN p. ě. 566/24, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 334 m2, 
pozemkové parcely KN p. ě. 566/28, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 401 m2, 
pozemkové parcely KN p. ě. 568/1, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 4783 m2, 
zapsaných na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné

pozemkové parcely KN p. ě. 3088/1 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 22980 m2, 
pozemkové parcely KN p. ě. 3088/18, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 2006 m2,
zapsaných na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice na listu vlastnictví č. 214 pro obec a k. ú. Plav

pozemkové parcely KN p. ě. 1047/5 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 558 m2,
- pozemkové parcely KN p. ě. 1047/6 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 201 m2, 

pozemkové parcely KN p. ě. 1047/7 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 72 m2,
- pozemkové parcely KN p. ě. 1057/4 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 879 m2, 

pozemkové parcely KN p. ě. 1057/5 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 1086 m2, 
pozemkové parcely KN p. ě. 1057/6 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 1198 m2,

- pozemkové parcely KN p. ě. 1057/7 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 90 m2,
- pozemkové parcely KN p. ě. 1057/8 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 136 m2,

pozemkové parcely KN p. ě. 1057/12 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 351m2,
- pozemkové parcely KN p. ě. 1057/13 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 221 m2, 

pozemkové parcely KN p. č. 1057/14 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 149 m2,
- pozemkové parcely KN p. ě. 1057/16 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 187 m2,
- pozemkové parcely KN p. ě. 1057/20 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 1039 m2,

pozemkové parcely KN p. ě. 1057/21 ostatní plocha - silnice o celkové výměře 197 m2, 
zapsaných na Katastrálním úřadě pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
na listu vlastnictví ě. 61 pro obec Dolní Třebonín a k. ú. Prostřední Svince.

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje hospodaří se svěřeným majetkem v rozsahu stanoveném 
zřizovací listinou ze dne 14.6.2002 schválené usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje pod č.j. : 
183/2002/ZK, v platném znění a na základě toho je oprávněn uzavřít tuto smlouvu.

Předmětem výpůjčky jsou části pozemků v místech, která jsou zakreslena v kopiích katastrální 
mapy, jenž jsou nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce.

2
„Dálnice D3 0310/11 Hodějovice - Třebonín" -  okres České Budějovice a  Český Krumlov



Vypůjčitel je investorem stavby „Dálnice D3 0310/11 Hodejovice - Třeboním", včetně následně 
vyvolaných investic, realizovaných v rámci této stavby, jmenovitě:

Strana 3 (celkem 5) SVYP/Ol/17/RCB/Di

SO č. 131 -  přeložka sil. III/015523
SO č. 132 -  Úprava křižovatky stávajících silnic III/l5523a III/l5532
SO č. 133 -  přeložka sil. III/l5529
SO č. 134 -  přeložka sil. III/l 5526
SO č. 136 -  přeložka sil. III/00354a
SO č. 137-přeložka sil. 15534
SO č. 138 -  přeložka sil. 11/155 v km 150.712
SO č. 139 -  přeložka sil. 11/155 v km 150.500-150.650 vlevo
SO č. 321 -  přeložka vodoteče
SO č. 151 -  přístupová komunikace
SO č. 195.3 -  provizorní přeložka stávající sil. 11/155
SO č. 830 -  rekultivace ploch dočasného záboru

II. Účel výpůjčky

Půjčitel přenechává vypůjčiteli za účelem realizace stavby „Dálnice D3 0310/11 Hodejovice - 
Třebonín“ dle projektové dokumentace do bezúplatného dočasného užívání níže uvedené pozemky 
ev. jejich části uvedené v tabulce níže, v následujícím rozsahu:

Parceln í
číslo

D ruh p ozem ku, vyu žití
K atastrá ln í

územ í
P loch a dočasného  

záboru  v  m 2
Stavební objekt 

SO

K N  567/10 Ostatní plocha- silnice V idov 1390 SO 132

K N  634/1 Ostatní plocha- silnice Staré H odějovice

77

93

692

SO  321 

SO 151 

SO  131

K N  971/1 Ostatní plocha- komunikace Krasejovka 1783 SO  136

K N  971/2
Ostatní plocha- komunikace

Krasejovka 601
SO  136

K N  995/30
Ostatní plocha- komunikace

Krasejovka 43 SO  136

K N  566/2 Ostatní plocha- silnice Roudné 818 SO  133

K N  566/3 Ostatní plocha- silnice Roudné 1053 SO  133

K N  566/6 Ostatní plocha- siln ice Roudné 724 SO  830

K N  566/7 Ostatní plocha- silnice Roudné 1321 SO  133

K N  566/24 Ostatní plocha- silnice Roudné 334 SO  133

K N  566/28 Ostatní plocha- silnice Roudné
401 SO  830

K N  568/1 Ostatní plocha- silnice R ou d n é 1299 SO  131

K N  3088/1 Ostatní plocha- silnice P lav 126 SO  134

3
„Dálnice D3 0310/11 Hodějovice - Třebomn“ -  okres České Budějovice a Český Krumlov



Strana 4 (celkem 5) S V Y P /01/17/RCB/Di

K N  3088/18 Ostatní plocha- silnice P lav 2006 SO  134

K N  1047/5
Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince

558
SO  137

K N  1047/6 Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 201
SO  137

K N  1047/7 Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 72 SO  137

K N  1057/4 Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince
878

SO  139

K N  1057/5
Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 1086 SO  830

K N  1057/6
Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 1198 SO  138

K N  1057/7
Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 90 SO  138

K N  1057/8
Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince

136
SO  138

K N  1057/12 Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 351 SO  138

K N  1057/13 Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 221 SO  138

K N  1057/14 Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 149 SO  138

K N  1057/16
Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince 187 SO  138

K N  1057/20 Ostatní plocha- siln ice Prostřední Svince 880 SO 195.3

K N  1057/21
Ostatní plocha- silnice Prostřední Svince

8
SO  195.3

Dočasný zábor celkem (m2) 18.776

Uvedené výměry mohou být dodatkem ke smlouvě upraveny v návaznosti na skutečnou potřebu 
vypůjěitele. Předmět výpůjčky nebude dotčen trvalou stavbou.

III. Doba vypůčky

Smlouvaje uzavírána na dobu realizace stavby, spravděpodobným datem zahájení v 10/2017 a 
dobou trvání nejdéle 3 roky. Doba zahájení a ukončení prací bude půjčiteli oznámena vždy před 
zahájením prací a před udělením kolaudačního souhlasu nebo před započetím s užíváním stavby. 
Předmět výpůjčky bude využíván bezúplatně.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
AJ půjčitel
1. má právo vstupu na předmětné pozemky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá nemovitosti 

způsobem stanoveným ve smlouvě a zda nedochází ke škodám v souvislosti s užíváním
2. má povinnost přenechat předmět výpůjčky vypůjěiteli ve stavu způsobilém pro jeho smluvené 

užívání

B/ vypůjčitel
1. vypůjčitel je oprávněn užívat pozemky pouze k účelu uvedenému včl.II., s výjimkou případu, 
kdy půjčitel udělí písemný souhlas k použití pro účel odlišný.

4
„Dálnice D3 0310/11 Hodějovice - Třebonín“ -  okres České Budějovice a Český Krumlov



Strana 5 (celkem 5)
V. Ukončení výpůjčky

S V Y P /01 /17/RCB/Di

Výpůjčka končí protokolárním předáním užívané nemovitosti, v návaznosti na čl. III, případně 
nebude-li stavba dle čl. II v době platnosti této smlouvy zrealizována, oznámí vypůjěitel tuto 
skutečnost půjěiteli nejméně 10 dnů před ukončením výpůjčky tak, aby bylo možné jednat o další 
úpravě jejich vztahu k půjčeným pozemkům.

VI. Ostatní ustanovení

Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
občanským zákoníkem v platném znění, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Platnost smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran, účinnost smlouvy dnem skutečného 
zahájení stavebních prací na předmětných pozemcích v rámci výše uvedené stavby.

Veškeré změny či doplňky ke smlouvě musí být učiněny písemnou formou.

Tato smlouva o výpůjčce byla sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom.

V Českých Budějovicích, dne: 3 1 - 01 -  2017 V Českých Budějovicích, dne: 2  5 - 01 *  2017

ředitelka Správy Č. Budějovice ředitel organizace
Ředitelství ̂ kriTTůndátpic ČR Správy a údržby silnic Jihočeského kraje

5
„Dálnice D3 0310/11 Hodějovice - Třebonín" -  okres České Budějovice a Český Krumlov


